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Jämställdhet, Likabehandling och Mångfalds-nätverket (JLM-nätverket) 

Information: Jämställdhetsarbetet centralt på universitetet 

Främst sker jämställdhetsarbetet via den centrala JL-gruppen. Syftet där är framförallt 

att utlysa medel (mycket pengar, ca. 20 miljoner totalt). Medlen utlyses löpande och går 

fortfarande att söka. Sista dag att ansöka som student är 1 februari. 

Åtgärdsarbetet i frågan har tidigare sammanställts i form av en årlig likabehandlingsplan. 

Från 2016 finns det dock inget krav på att myndigheter utarbetar en 

likabehandlingsplan. LUS ställningstagande är dock att planerna bör fortsätta. Sista 

uppföljningen av den senaste planen för studenterna sker nu. Som sidospår är det 

beslutat att jämställdhetsaspekten ska integreras i alla beslut fattade av myndigheter och 

för att kunna följa detta krävs en handlingsplan. Lunds universitets centrala 

handlingsplan för jämställdhetsintegrering ska vara inlämnad i maj i år.  

JLM-arbetet på Lunds universitet kan anses bristfälligt; det saknas rutiner, det finns 

ingen central grupp med övergripande ansvar i frågan och arbetet går sällan ifrån 

könsaspekten. Det börjar dock ske en del förändringar. En sammanhållen 

uppgiftsfördelning inom JLM-arbetet finns på Personal sedan länge. En tjänst med 

fokus på att styra upp arbetet för studenterna är under utredning och kommer vara 

placerad på Student och Utbildning. Några förändringar kommer troligen ej ske under 

2017 men förhoppningsvis 2018. 

För mer detaljerad information se dokument skickade av Jack 10 januari. 

JLM-arbetet på kårerna 

Juridiska Föreningen: Arbetet på kåren är fördelat på två delar. Dels det 

utbildningsbevakande jämställdhetsarbetet; en tjänstemannapost som närvara vid 

fakultetens likabehandlingsråd. Dels det interna arbetet som drivs av styrelsen, med 

ordförande som yttersta ansvarig. Ordförande rapporterar sedermera till Fullmäktige. 

Ordförande tittar just nu på att införa ett elektroniskt ärendeformulär för studenter.  

På fakultetsnivå finns det en JL-kommittee med en studentrepresentant. Kommitteen 

granskar likabehandlingsplanen och utför genomgång av åtgärder. Arbetet fungerar bra. 

Problemområde: Juriststudenterna utgör en väldigt homogen grupp. Frågor som rör 

varför det är så och vad som kan göras åt det är ständigt aktuella. Trots det råder det en 

omedvetenhet om att frågorna prioriteras. 
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HTS: HSSO är ansvarig för JLM-frågor och medverkar på fakultetsnivå vid relaterade 

sammankomster. HSSO är även ordförande i det studiesociala utskottet. Det sitter även 

med en JLM-ansvarig i styrelsen, en roll som behöver utvecklas en del. Studentärenden 

rapporteras till vice ordförande med utbildningsansvar. 

HSSO medverkar i HMS-kommitteen. Anställd arbetsmiljösamordnare vid fakulteten 

som bär det yttersta ansvaret för arbetsmiljön och arbetar både för lärare och studenter. 

Varje institution har ett studentråd som tar emot studentärenden och är i kontakt med 

institutionsstyrelserna. HSSO, SSO och SO håller regelbundna möten. 

Problemområde: Arbetsmiljön tar överhand och lite samband med JLM-frågor; 

struktur saknas. Även ärendehanteringen kan struktureras bättre då HSSO inte alltid blir 

involverad trots att ett ärende rör arbetsmiljö. 

LUNA: JOL-utskott dit studenter kan vända sig med ärenden. Arbetet med utskottet 

har nylige startats upp igen och utvecklas fortfarande. Sällan att någon student tar 

kontakt så mycket fokus läggs just nu på att synas. Studentärenden går framförallt 

genom ordförande och vice ordförande i kåren. 

Varje institution har en studentrepresentant som träffar JOL-utskottet kontinuerligt för 

att diskutera studentärenden. JOL-utskottet träffar fakulteten 2-3 gånger per år och även 

där är varje institution representerad. ”Mycket snack och liten verkstad” under mötena 

och det är sällan studentperspektivet diskuteras. En del fokus just nu på 

mentorsprogram för doktorander samt en 50% tjänst för endast rekrytering.   

Problemområde: Nå ut till studenter och göra studentrösten högre.  

Medicinska Föreningen: HSSO samordnar och bevakar arbetsmiljöarbetet. JämO är 

ansvarig för utbildningsbevakningen. Alla program har minst en 

SSO/arbetsmiljöansvarig i styrelsen men svårt att engagera studenter, både att agera 

studentrepresentant och anmäla ärenden. Det sker heller inget gemensamt arbete dem 

sinsemellan. De ärende som rapporteras in går via MFs ordförande.  

Fakulteten tar just nu fram en handläggningsplan för trakasserier som kommer att vara 

behjälplig. Nämnden för jämställdhet och likabehandling inom fakulteten träffas 

regelbundet men det är svårt att få studentrösten hörd. JämO ska medverka i nämnden 

men HSSO medverkat en del under terminen. 
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Problemområde: Svårt att få studenter att engagera sig och höra av sig. Svårt att lyfta 

studentrösten då mycket diskussioner stannar på interna möten och tas ej vidare. 

Samhällsvetarkåren: Inget internt utskott. Studiesocialt ansvarig är även ansvarig för 

JLM-frågor. Institutionsbaserade JLM-grupper med närvarande studentrepresentanter. 

Central JML-grupp som samordnar fakultetens verksamhetsplan i 2-årscykler, vilket 

fungerar relativt bra.  

Problemområde: Mycket fastnar på lägre nivå och fångas inte upp. Bättre struktur 

sökes.  

Teknologkåren: Inom kåren samordnar den Studiesocialt ansvarige likabehandlings-

ombuden som bland annat utbildar funktionärer och faddrar. Ombuden tar ej emot 

studentärenden. Dessa går till Studiesocialt ansvarig och Utbildningsansvarig för interna 

frågor vid kåren, beroende på ärendets karaktär. Näringslivsutskottet ger varje år ut en 

alumnirapport samt samordnar kvinnonätverket Athena. Mycket fokus läggs på 

mångfald; internationella studenter kan vända sig till ”världsmästare” med frågor, 

internationell nollning hålls inför vårterminen och HBTQ-frågor diskuteras. Ansvaret 

för utbildningsbevakning sitter under den som är Utbildningsansvarig för interna frågor 

inom kåren.  

På fakultetsnivå finnes dels ledningsgruppen för JÄLM, en grupp med mycket makt och 

mycket pengar som arbetar projektbaserat. Dels finnes arbetsgruppen för JÄLM där en 

person från varje institution medverkar för att diskutera det som faktiskt görs. TLTH 

medverkar i båda grupperna och har en stark roll. 

Problemområden: skapa jämnt engagemang från studenterna – når inte ut till massan 

utan bara de som redan ör intresserade. 

Framtida möten/miniutvärdering 

Alla närvarande är överens om att nätverket bör fortsätta träffas. Rimligt med två 

träffar per termin där erfarenheter kan utbytas men även relevanta centrala JL-frågor 

diskuteras. Idéer för nästa möte: de problemområden som tog upp samt 

jämställdhetsintegrering.  

 



 Minnesanteckningar   4 (4) 
 
 2017-01-09 
 
 Närvarande: 
 Emma Klingspor (Studentombud, LUS) 

 Eric Mace (TLTH) 
 Hanna Eriksdotter Thosteman (LUNA) 

 Jack Senften (LUS) 
 Johan Reimer (JF) 
 Sara Thiringer (Samhällsvetarkåren) 
 Sissela Sjöberg (HTS) 
Lunds Universitets Studentkårer  
Emma Klingspor 
Studentombud 

 

Postadress Sandgatan 2, SE-223 50 LUND  Internpost HS 31   
Telefon 070 456 66 13 E-post studentombudet@lus.lu.se  Webbplats www.studentombudet.se 

 

Förkortningar: 

JL-grupp: Jämställdhet och likabehandlingsgrupp 
LUS: Lunds universitets studentkårer 
JLM-arbetet: Jämställdhet, likabehandling och mångfaldsarbetet 
JL-kommittee: Jämställdhet och likabehandlingskommittee  
HSSO: Huvudstuderandeskyddsombud 
JLM-frågor: Jämställdhet, likabehandling och mångfaldsfrågor 
HMS-kommittee: Hälsa, miljö och samhälleskommittee  
SSO: Studerandeskyddsombud  
SO: Skyddsombud 
JOL-utskottet: Jämställdhet och likabehandlingsutskottet 
JämO: Jämställdhetsombudsman 
JLM-grupper: Jämställdhet, likabehandling och mångfaldsgrupper 
JÄLM: Jämställdhet, likabehandling och mångfald 
TLTH: Teknologkåren vid Lunds tekniska högskola 
 
   

 

I tjänsten, 

Emma Klingspor 


